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АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 
 

Врз основа на член 20 став (1) алинеја 13, а во врска со член 38 од Законот за 
безбедност на храната („Службен весник на Република Македонија“ бр. 157/10, 53/11 и 
1/12), директорот на Агенцијата за храна и ветеринарство донесе 

 
РЕШЕНИЕ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ЗГОЛЕМЕНО НИВО НА 

ОФИЦИЈАЛНИ КОНТРОЛИ НА ХРАНА ЗА ЖИВОТНИ И ХРАНА ОД 
НЕЖИВОТИНСКО ПОТЕКЛО ПРИ УВОЗ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Член 1 

Во Решението за зголемено ниво на официјални контроли на храна за животни и храна 
од неживотинско потекло при увоз во Република Македонија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 93/11, 129/11 и 181/11) Прилогот 1 се заменува со нов Прилог 
1, кој е составен дел на ова решение. 

 
Член 2 

Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Македонија“. 

 
Бр. 02-2069/3 

18 мај 2012 година                    Директор, 
   Скопје                       Дејан Рунтевски, с.р. 
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(1) Каде што само одредени производи под било кој  CN код се бара да бидат 

прегледани, при што за тој код не постојат специфични подподелби во номенклатурата на 
стоките, CN кодот се означува со „ех“ (пример, ех 1006 30: само Басмати ориз наменет за 
директна исхрана на луѓе е вклучен). 

 (2) Особено резидуи на: ацефат, метамидофос, триазофос, ендосулфан, монокротофос, 
метомил, тиодикарб, диафентиурон, тиаметоксам, фипронил, оксамил, ацетамипирид, 
индоксакарб, мандипропамид. 

(3) Особено резидуи на: амитраз, ацефат, алдикарб, беномил, карбендазим, 
хлорфенапир, хлорпирифос, CS2 (дитиокарбамати), диафентиурон, диазинон, дихлоровос, 
дикофол, диметоат, ендосулфан, фенамидон, имидахлоприд, малатион, метамидофос, 
метиокарб, метомил, монокротофос, ометоат, оксамил, профенофос, пропиконазол, 
тиабендазол, тиахлоприд. 

(4) Особено резидуи на: ацефат, карбарил, карбендазим, карбофуран, хлорпирифос, 
хлорпирифос-метил, диметоат, етион, малатион, металаксил, метамидофос, метомил, 
монокротофос, ометоат, профонофос, протиофос, куинафос, тридимефон, триазофос, 
дикротофос, ЕПН, трифорик.  

(5) Особено резидуи на: триазофос, оксидеметон-метил, хлорпирифос, ацетамирид, 
тиаметоксам, хлотианидин, метамидофос, ацефат, пропаргит, монокротофос. 

(6) Референтен метод EN ISO или метод валиден на него, како што е наведено во член 5 
од Регулативата  2073/2005 на Европската Комисија. 

(7) Особено резидуи на: карбендазим, куфлутрин, кипродинил, диазинон, диметоат, 
етион, фенитротион, фенпропратин, флудиоксонил, хексафлумурон, ламбда-цихалотрин, 
метиокарб, метомил, ометоат, оксамил, фентоат, тиофанат-метил. 

(8) Особено резидуи на: метомил, оксамил, карбендазим, клотентезин, диафентиорон, 
диметоат, форметанат, малатион, прокумидон, тетрадифон, тиофанат-метил. 

(9) Особено резидуи на: карбофуран, метомил, ометоат, диметоат, триазофос, малатион, 
профенофоз, протиофос, етионон, карбендазим, трифорин, проксимидон, форметанате. 

(10) Особено резидуи на: бупрофезин, имидахлоприд, фенвалерате и есфенвалерате ( 
сума од RS и SR изомери); профенофос, трифлуалин, триазофос, триадимефон и 
триадименол ( сума од триадимефон и триадименол), куперметрин (куперметрин 
вклучувајќи други микстури на конституирачки изомери ( сума на изомери)). 

(11) Особено резидуи на: триазофос, триадимефон и  триадименол ( сума на 
триадимефон и триадименол), паратион-метил, фентоат, метидатион. 

(12) Особено резидуи на: карбофуран (сума), хлорпирифос, куперметрин (сума), 
купроконазол, дикофол (сума), дифеноконазол, динотефуран, етион, флусилазол, фолпет, 
прохлораз, профенофос, пропиконазол, тиофанате-метил и трифорин. 

 


